MEMORIAL DESCRITIVO, MEMÓRIA DE CÁLCULO E BDI,

NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO MURO

DE ARRIMO DO TERRENO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA

PARAÍBA

PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR

DA ASSINATURA DO CONTRATO

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 49.800,00 (QUARENTA E NOVE

MIL E OITOCENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5158.1849.449051.500.

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2025

EMBASAMENTO LEGAL: ART. 72 C/C ART. 75, INC. II, DA LEI FEDERAL

Nº 14.133/2021

Maria Madalena Abrantes Silva

Defensora Pública Geral do Estado da Paraíba

[...]

aproximadade 1.800,00 m², nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DEMEDIDA VALOR

01

Serviços de engenharia para elaboração
de projeto básico, projeto executivo,
Planilha Orçamentária, Cronograma SERVIÇOS

R$ 49.800,00 (quarenta e nove
mil e oitocentos reais).

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Sede Administrativa: Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Físico–Financeiro, Curva ABC,
Especificações Técnicas, Memorial
Descritivo, Memória de Cálculo e BDI,
necessários à execução da obra de